[ folio 27 recto  ] 

quod procedit de ore dei.  
Idcirco etiam placet nobis quod in predictam ecclesiam antedicte curtis seu eius cimiterio 
predicetur  verbum dei ab illis qui missi sunt id est qui a iure habent potestatem predicandi, et  
ab audiendum verbum dei cum campana pulsetur salve tamen quod ibi in illa hora qua verbum dei 
in ecclesiam nostram predicatur non debeat predicatio excepta die Parascenes qua tunc simul in 
ipsis ambabus ecclesiis poterit dei passio predicari ulterius cum in predictis litteris de quibus  
supra fit mentio clare habetur quod quelibet beghina dicte curtis ratione exemptione nobis et 
capitulo nostro annuatim et hereditarie duos denarios solvere tenetur et non sit expressa de quibus  
denariis hoc intelligi debeat.   
Et cum per recta tempora pro illis duobus denariis solverunt duos denarios Lovanienses aut 
valorem eorumdem.  
Et ne imposterum desuper altricatio fiat predicti curatus et magistre antedicti beghinagii pro seipsis 
et singulis beghinabus consenserunt quod pro illis duobus denariis quelibet beghina antedicte  
curtis pro tempore existens duos denarios Lovanienses aut valorem eorumdem prout comiter pro 
quolibet denario Lovaniensis in opido Lyrensis illustrissimo principe et domino domino duci 
Brabantie solvi conseutim sit, solvet temporibus in antedictis litteris expressatis.   
Et nos de talum denariorum Lovaniensum solutionis ammodo facienda volumus contentari  
et contentamur.  
Item prenotati curatus et magistre antedicti beghinagii attendentes qoud per augmentum divini 
cultus in ecclesiam antedictam perut premittitur de licentia nostra fiendi antedicta ecclesia nostra 
collegiata in aliquo posset ledi seu gravari idcirco in recompensum illius lesionis seu gravamus 
antedicte beghine nobis et capitulo nostro sponte et libere sine pactione aliqua sedecim grossos 
veteres annuatim et hereditarie ad et supra curtim dicti beghinagii habendos et levandos dederunt 
et sufficienter assignare et pro eis tantum quantum communiter [dictum] de capitulo pro talibus 
grossos pro tempore recipient solvere permiserunt.   
Et ut omnia et singula predicta ac quodlibet eorum tam per nos et succesores nostros quod per 
ipsos curatum et magistras et beghinas pro tempore existentes perpetuo immolabiliter observantur 
presentes litteras maioris sigilli nostre capituli ad supplicationem et requestam dictorum curati et 
magistrarum appensione fecimus communiri.  
Datum et actum Lyre in loco nostro capellari nobis [capitulater] ad hoc congregatis et capitulo 
desuper indicto de nostrorum omnium et singulorem consensu pariter et assensu anno domini 
millesimo quadringentesimo tricesimo sexto die   
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[ folio 27 verso ]  

lune post dominicam qua cantabatur in ecclesiam dei oculi quarta martii [ 4 maart 1436; moderne 

datum 1437 ] secundum modum scribendi in diocesi antedicta. 
Quequidem littera sic subscripta fuit  [Wal ge] alias Joncker.  
Et ego Theodoricus Miscaet presbiter Cameracensis diocesis publicus sacra imperiali auctoritate 
venerabilisque curie Cameracensis iuratus notarius reverendi patris et domini nostri domini 
Cameracensis Episcopi iudicis et executoris prefati secretarius et huiusmodi cause coram eo 
scriba quia premissorum statutorum, ordinationum et appunctuamentiorum approbatiioni et 
confirmationi litterarumque desuper concessioni et decreto aliisque omnibus et singulis premissis 
dum sic ut premittitur per reverendem in Christo patrem dominum Episcopum iudicem et 
executorem prelibatum et coram eo agerentur et fierent unacum prenotatis testibus interfui eaque 
sic fieri, scivi et audivi idcirco presentes litteras seu publicum instrumentum per alium fidelem me 
aliis prepedito negociis scriptas seu scriptum de mandato prefati revenrendi patris iudicis et 
executoris exinde confeci et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis solitis et  
consuetis unacum appensione sigilli dicti reverendi patris iudicis et executoris signavi rogatus et 
requisitus in fidem et testimonium veritatis premissorum.  

Concordat huiusmodi copia cum litteris originalibus   

collatione diligenti ad easdem facta per me sacra  

imperiali auctoritate notarium publicum  

Laurentius Perre 

[ folio 28 recto  ] 

- 21 -  
Regest : anno 1296 - Een Rooms college van bisschoppen en aartsbisschoppen staat een aflaat 
van veertig dagen toe aan hen die op het Lierse Begijnhof op bepaalde feestdagen de 
kerkvieringen bijwonen, of die aan de kerkfabriek bijdragen voor licht, boeken, klederen  en 
altaarversiering, of een legaat bestemmen. 

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes littere pervenerint.  
Nos miseratione divina Johannes [Lundensis] primas Suezie, fratres Egidius  Bituricensis, Basilius 
Jherosolomitanus, Philippus Salernitanus, Borchardus Magdeburgensis, Paulus Rossinensis,  
Johannes [Capaduai    ], Aro Casitanus, Andreas [Lidden  ], Lambertus Veglensis, Jacobus 
[Acrimensis], Hubertus [Feretrus], Valdebrunus Attessinensis, Bertholus Orcanus, Johannis 
Conticensis et Petrus [Pastexie  ] archiepiscopi et episcopi salutem in domino sempiternam.  
Alma mater ecclesia de animarum salute solicita devotionem fidelium quasi allectiuis muneribus 
indulgentiis videlicet et peccatorum remissionibus inuitare consuevit ad debiti famulatus honorem 
deo et sacris edibus impendendum ut quanto crebrius et devotius illuc confluit populus expiamus 
tanto celerius dilectorum veniam et gaudia consequi mereantur eterna.        
Cum igitur ad huiusmodi presulatus sumus assumpti per eminentiam cura debemus sedula 
anhelare ut gregem dominicum nobis commissum sibi possumus acceptabilem reddere et devotum 
cupientes igitur ut ecclesia sancte Margarete in Lyera Cameracensis diocesis in qua beghine 
morantur congruis honoribus frequentetur et a cunctis Christi fidelibus iugiter veneretur.  
Omnibus vere penitentibus et confessis qui ad prefatam ecclesiam in festis subscriptis videlicet 
nativitatis domini resurrectionis, Ascensionis et Pentecosten, in quatuor festivitatibus gloriose  
virginis Marie videlicet Nativitatis, Purificationis, Annunciacionis et Assumptionis, in festis beatorum 
Petri et Pauli ac omnium aliorum apostolorum et in festis beatorum Johannes Baptisti Laurentii, 
Nicolai, Martini, sancti Michaelis archangeli et in festo omnium sanctorum, in festis beatarum Marie 
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Magdalene et Katherine, in inventione et exaltatione sancte Crucis et in festo sancte Margarete ac 
in dedicatione prefate ecclesie et per octavas predictarum festivitatum tam devotionis seu 
peregrinationis accesserunt vel ibidem divinum officium in festis suprascriptis devote audierint, vel 
qui predicte ecclesie fabrice luminariis libris vestimentis altarum ornamentis seu aliis necessariis 
manus porrexerint adiutricisque vel quicumque facultatum suarum in extremis laborantes eidem 
ecclesie  

[ folio 28 verso ]  

seu presbiteris ac clericis in eadem divina celebrantibus legaverint, donaverint, miserint seu 
procuraverint nos de omnipotentis dei misericordia gloriose semper virginis Marie, beatorum  
Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi singuli [nostrorum] singulas dictarum 
quadragesimas de iniunctis sibi penitentiis dummodum relaxamus.  
In cuius rei testimonium presenti scripto sigilla nostra duximus apponenda.  

Datum Rome anno domini m° cc° nonagesimo sexto pontificatus domini Bonifatii pape  

Octavi anno secundo.  [ 1296 ] 

Littere confirmationis et ordinarii supradictis transscripsi  

- 22 - 
Universis presentes litteras inspecturis Guido miseratione divina Cameracensis Episcopus salutem 

in domino.  

Noveritis universitas vestra quod nos presentes litteras in quibus huiusmodi presentes nostre littere 

nostro sigillate sigillo sunt inspexi factas pro ecclesia sancte Margarete de Lyra nostre diocesis 

qua beghine morantur sicut in eis exprimitur.   

Ita ea omnia auctoritate ordinaria confirmamus ac omnibus vere penitentibus et confessis cum 

quadraginta dierum indulgentiarum misericorditer de iniunctis sibi penitentiis relaxamus. 

Datum sub sigillo nostro anno domini millesimo cc° nonagesimo nono in die Epiphanie domini.  

Concordat huiusmodi copia cum litteris originalibus  

collatione facta per  me sacerdote imperiali  

auctoritate notarium publicum  

Laurentius Perre 

Noot bij de datum : epiphanie 8 januari; dus datering 8 januari 1300. 

Opmerking : in het Archief Lier, Stad & OCMW bevat het archief van het Liers Begijnhof een 

andere de originele Roomse bul die aflaten toekent voor de "hospitale sive firmarie".  
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[ folio 29 recto  ] 

- 23 -  
Regest : November 1300 - Een Rooms college van bisschoppen en aartsbisschoppen staat een 
aflaat van veertig dagen toe aan hen die de infirmerie van het Lierse Begijnhof steunen, bepaalde 
kerkvieringen bijwonen, of het kerkhof bezoeken en daar bidden voor de zielen van de 
overledenen. 

Universis Christi fidelibus litteras inspecturis miseratione divina nos Raynutius Calaritanus frater 

Basilius Jerosolymatanus  Adenulphus Consanus Archiepiscopi, frater Thomas Cresiensis,  

Manfredus Sancti Marci, frater Nicolas Turtibulensis,  Nicolas Neocastrensis, frater Anthonius 

Chenadiensis, Bonifatius Parentinus, Bernardus [Pacen  ], Simbaldus Guardiensis et frater  

Jacobus Calchedoniensis episcopi salutem in domino.